

Fint område inte till salu

7/5 1992

BOXHOLM

Kyrkonämnden sade nej till Gustav Leufvéns önskan om att köpa den mark han arrenderar in till Hällebosjön. Kyrkan funderar på att stycka av marken och sälja till sommarstugebyggande i stället.

Kyrkonämnden hade inget emot att Gustav Leufvén bygger en gäststuga intill tomtgränsen. Däremot avslogs hans ansökan om att få köpa den betesmark och åker som han arrenderar av samfälligheten. Området är på två-tre hektar mellan vägen och Hällebosjön.

Enligt kyrkokamrer Birgitta Maad tyckte nämnden

att området är så fint och vackert att man inte vill sälja det nu. Området kan i framtiden styckas och säljas som sommarstugedomter, menar nämnden.

— Marken är så pass attraktiv att vi inte vill göra oss av med den. När en eventuell försäljning skulle bli av vet jag dock inte, säger Sören Andersson som sköter kyrkans fastigheter i Boxholm.

Kyrkonämnden sa ja till att ta över Svartålokalen i Ekeby. Därmed fick Boxholms kommun sin vilja igenom. Kommunen har under två års tid arbetat för att låta kyrkan ta över Svartålokalen. I gengäld övertar kommunen 1,7 hektar kyrklig mark vid Åsbo skola.

ANNIKA PETTERSON

Boxholm får teaterförening

BOXHOLM

Boxholm är på väg att få en teaterförening. I tisdags kväll samlades representanter från föreningar och politiska partier i Folkets Hus för att diskutera hur föreningen ska arbeta.

Det är Länsteaterföreningen som tagit initiativ till bildandet av en teaterförening. Förhoppningen är att man ska kunna använda det nyrenoverade Folkets Hus för att odla teaterintresset i Boxholm.

Vid den allra första sam-

lingen bildades en interimsstyrelse bestående av Lena Lundman, Eivor Dahlman och Siv Karlsson. I september kommer föreningen att bildas rent formellt.

En teaterförening i Boxholm ska inte spela teater i första hand. I stället är det tänkt att den ska stå som arrangör.

— Tidigare har kulturnämnden stått för evenemangen. Nu hoppas vi att en teaterförening också kan arrangera teaterevenemang i Boxholm. Teaterföreningen kan bli en påtryckargrupp nu i spartider, menade Mikael Palm, som deltog i mötet.